ela vinculados, da administração direta. 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

Da estimativa da receita 

Art. 2º- A receita orçamentária é estimada na forma dos quadros 

apresentados que fazem parte integrante desta Lei, em R$311.097.952,00 (trezentos e onze milhões e 

noventa e sete mil e novecentos e cinquenta e dois reais) e se desdobra em: 

R$214.082.865,33 (duzentos e quatorze milhões e oitenta e dois mil e 

oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) do orçamento fiscal; e 

R$97.015.086,67 (noventa e sete milhões e quinze mil e oitenta e seis reais 

e sessenta e sete centavos) do orçamento da seguridade social. 

Especificação Fiscal Seguridade Social Total 
Administração Direta 206.102.865,33 
 Legislativo  7.580.000,00 
Assistência 8.184.388,34 
Previdência Social 6.089.923,00 
Saúde 82.740.775,33

[...]

Receita total 311.097.952,00 
Receita de Capital -16.224.182,00 

Receita Corrente Líquida (RCL) 294.873.770,00 

Seção II 

Da fixação da despesa 

Art. 4º- A despesa é fixada na forma dos quadros apresentados que fazem 

parte integrante desta Lei, em $311.097.952,00 (trezentos e onze milhões e noventa e sete mil e 

novecentos e cinquenta e dois reais) e se desdobra em: 

R$214.082.865,33 (duzentos e quatorze milhões e oitenta e dois mil e 

oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) do orçamento fiscal; e 

R$97.015.086,67 (noventa e sete milhões e quinze mil e oitenta e seis reais 

e sessenta e sete centavos) do orçamento da seguridade social. 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SEGURIDADE 
SOCIAL TOTAL R$ 

Administração Direta 206.102.865,33 
 Legislativo  7.580.000,00 
Assistência 8.184.388,34 
Previdência Social 6.089.923,00 
Saúde 82.740.775,33